平成２８年第１回堺市議会定例会議決案件一覧

開会：  平成２８年２月２３日

閉会：  平成２８年３月２５日

会期：  ３２日間

開催日数：  ５日

議決事件：  下記のとおり

記

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１号 平成２８年度堺市一般会計予算
平成２８年３月２５日

可 決

議案第２号
平成２８年度堺市都市開発資金特別会計予

算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第３号
平成２８年度堺市国民健康保険事業特別会

計予算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４号
平成２８年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計予算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５号
平成２８年度堺市母子父子寡婦福祉資金貸

付事業特別会計予算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第６号
平成２８年度堺市介護保険事業特別会計予

算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第７号 平成２８年度堺市公債管理特別会計予算
平成２８年３月２５日

可 決

議案第８号
平成２８年度堺市後期高齢者医療事業特別

会計予算

平成２８年３月２５日

可 決

議案第９号 平成２８年度堺市水道事業会計予算
平成２８年３月２５日

可 決

議案第１０号 平成２８年度堺市下水道事業会計予算
平成２８年３月２５日

可 決

議案第１１号
堺市情報公開条例及び堺市個人情報保護条

例の一部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１２号 堺市行政不服審査法施行条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第１３号 堺市市税条例等の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第１４号
堺市職員及び組織の活性化に関する条例の

一部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１５号
堺市職員の勤務時間、休日、休暇等に関す

る条例の一部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１６号

堺市議会議員その他非常勤の職員の公務災

害補償等に関する条例の一部を改正する条

例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１７号
堺市職員の給与に関する条例等の一部を改

正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１８号
市長等の給与の特例に関する条例の一部を

改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第１９号 堺市土地開発基金条例を廃止する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第２０号

堺市区の設置並びに区の事務所の位置、名

称及び所管区域を定める条例の一部を改正

する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２１号 堺市消費生活条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第２２号
堺市国民健康保険条例の一部を改正する条

例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２３号

堺市介護保険事業等の人員、設備及び運営

に関する基準を定める条例の一部を改正す

る条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２４号
堺市立健康福祉プラザ条例の一部を改正す

る条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２５号
堺市理容師法施行条例及び堺市美容師法施

行条例の一部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２６号
堺市子ども青少年の育成に関する条例の一

部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２７号 堺市立保育所条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第２８号
堺市立泉ヶ丘勤労者体育センター条例を廃

止する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第２９号
堺市景観条例及び堺市屋外広告物条例の一

部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第３０号 堺市手数料条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第３１号
堺市特別用途地区建築条例の一部を改正す

る条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第３２号 堺市建築審査会条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第３３号 堺市道路占用料条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第３４号 堺市火災予防条例の一部を改正する条例
平成２８年３月２５日

可 決

議案第３５号
堺市立学校職員の給与及び旅費に関する条

例の一部を改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第３６号 工事請負契約の締結について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第３７号 工事請負契約の締結について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第３８号 損害賠償の額の決定について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第３９号 指定管理者の指定について
平成２８年３月２５日

可 決

議案第４０号
児童自立支援施設に関する事務の委託に関

する協議について

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４１号 包括外部監査契約の締結について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第４２号 町の区域の変更について
平成２８年３月２５日

可 決

議案第４３号
関西広域連合規約の変更に関する協議につ

いて

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４４号
泉州水防事務組合規約の変更に関する協議

について

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４５号 市道路線の認定について
平成２８年３月２５日

可 決

議案第４６号
平成２７年度堺市一般会計補正予算

（第４号）

平成２８年２月２３日

可 決

議案第４７号
平成２７年度堺市一般会計補正予算

（第５号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４８号
平成２７年度堺市都市開発資金特別会計補

正予算（第１号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第４９号
平成２７年度堺市国民健康保険事業特別会

計補正予算（第３号）

平成２８年３月２５日

可 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議案第５０号
平成２７年度堺市公共用地先行取得事業特

別会計補正予算（第１号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５１号
平成２７年度堺市介護保険事業特別会計補

正予算（第３号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５２号
平成２７年度堺市公債管理特別会計補正予

算（第２号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５３号
平成２７年度堺市水道事業会計補正予算

（第１号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５４号
平成２７年度堺市下水道事業会計補正予算

（第２号）

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５５号 工事請負契約の締結について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第５６号
堺市消防団員等公務災害補償条例の一部を

改正する条例

平成２８年３月２５日

可 決

議案第５７号 堺市副市長の選任について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第５８号 堺市監査委員の選任について
平成２８年３月２５日

同 意

議案第５９号
堺市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて

平成２８年３月２５日

同 意

議案第６０号
堺市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて

平成２８年３月２５日

同 意

議案第６１号
堺市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついて

平成２８年３月２５日

同 意

報 告

第  １  号

地方自治法第１８０条の規定による市長専

決処分の報告について
報 告 の み

報 告

第  ２  号

本市の出資に係る法人の平成２８年度事業

計画及び予算の提出について
報 告 の み

監査委員報告

第 １０ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年９月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 １１ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年１０月分）
報 告 の み

監査委員報告

第 １２ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（工事監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １３ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

監査委員報告

第 １４ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １５ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １６ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １７ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １８ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 １９ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２０ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２１ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２２ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（定期監査及び行政監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２３ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（出資団体監査及び公の施設の指定管理者

監査）

報 告 の み

監査委員報告

第 ２４ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２５ 号

監査の結果に関する報告の提出について

（公の施設の指定管理者監査）
報 告 の み

監査委員報告

第 ２６ 号

例月現金出納検査結果報告

（平成２７年１１月分）
報 告 の み

外部監査人報告

第  １  号
包括外部監査結果報告 報 告 の み

平成２７年

議員提出議案

第 ２６ 号

大阪戦略調整会議の設置に関する条例の一

部を改正する条例

平成２８年３月１日

可 決

議員提出議案

第 １ 号

堺市議会議員の議員報酬の特例に関する条

例

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第  ２  号

６８万人を超える個人情報流出事案の調査

に関する決議

平成２８年３月２５日

否 決

議 案 番 号 件 名
議 決 年 月 日

結 果

議員提出議案

第  ３  号

平成２８年度における小林由佳議員及び黒

瀬大議員による政務活動費又は政務調査費

の支出に関する調査特別委員会の調査経費

についての決議

平成２８年３月２５日

可  決

議員提出議案

第  ５  号

児童虐待防止対策の抜本強化を求める意見

書

平成２８年３月２５日

可  決

議員提出議案

第  ６  号
地方公会計の整備促進に係る意見書

平成２８年３月２５日

可  決

議員提出議案

第  ７  号

個人情報保護対策と情報セキュリティ対策

に関する決議

平成２８年３月２５日

可  決

議員提出議案

第  ８  号

軽度外傷性脳損傷・脳しんとうの周知と予

防及びその危険性や予後の相談可能な窓口

などの設置を求める意見書

平成２８年３月２５日

可  決

議員提出議案

第  ９  号

ＴＰＰの影響に関する国民の不安を払拭

し、対策の確実な実行を求める意見書

平成２８年３月２５日

可 決

議員提出議案

第 １０ 号
消費税１０％への増税中止を求める意見書

平成２８年３月２５日

可 決

議員提出議案

第 １１ 号

軽減税率の円滑な導入に向け事業者支援の

強化などを求める意見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １２ 号

地域経済の再生めざし、最低賃金の大幅引

き上げと中小企業支援策の拡充を求める意

見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １３ 号

「高度プロフェッショナル制度」・「解雇の

金銭解決制度」に対し、労働者保護の立場

に立った慎重論議を求める意見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １４ 号
公契約法の制定を求める意見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １５ 号

貸し切りバス運行の安全対策の強化を求め

る意見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １６ 号

地方自治を尊重し、沖縄県の民意を尊重す

ることを国に求める意見書

平成２８年３月２５日

否 決

議員提出議案

第 １７ 号
安全保障関連法の廃止を求める意見書

平成２８年３月２５日

否 決

請 願

第  １  号
個人情報保護条例の遵守等について

平成２８年３月２５日

一 事 不 再 議